平成３０年３月２２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、クラウドファンディングサービスを提供する業務提携先

の株式会社マクアケ（代表取締役社長：中山 亮太郎）およびREADYFOR株式会社（代表取締役CEO：米良

はるか）と連携して、４件のプロジェクト組成を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

クラウドファンディングとは、インターネットを介して個人から少額の資金を調達する仕組みで、事

業者さまが、自身の商品やサービスを自らの思いとともに直接消費者に届けることができるため、新た

なファンづくりやマーケティングへの活用などが期待できます。

紀陽銀行は、今後も地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献するとともに、「銀行をこえる銀行」

をめざし、地域と連携した地方創生の取り組みを一層進めてまいります。

記

１．『中国産も負けてない。曲げわっぱの弁当箱で、いつものごはんを華やかに。』

（１）プロジェクト概要

 株式会社若兆様は、天然杉で作った曲げわっぱの弁当箱を提供いたします。作り手は中華料理で

使うせいろを作成している中国の職人です。日中間における物や技術の行き来を活発にしたいとの

思いで今回のクラウドファンディングを立ち上げました。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「曲げわっぱの弁当箱」を中心に４コース（5,200 円～

6,000円（税込））提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/magewappa/）

（２）募集期間

   平成３０年２月７日～平成３０年３月３０日

（３）事業者概要

会 社 名 株式会社若兆

代 表 者 若林 兆剛

所 在 地 和歌山県海南市日方 830-5

事 業 内 容 木製漆器輸入販売

 【地方創生】

購入型クラウドファンディングを活用した取引先支援について

～株式会社若兆様、株式会社藤桃庵様、袋谷タオル合資会社様、株式会社喜色満面堂様～

２．『桃源郷の真ん中でピアノの音色を。満開の桃花の下で演奏会開催へ』

（１）プロジェクト概要

株式会社藤桃庵様が実行委員を務める桃花コンサートは、桃農家を元気にし、桃源郷の魅力をよ

り多くの人に届けられるよう、満開の桃の花が咲く中で開催する豊作を願うピアノコンサートです。

     本プロジェクトでは、出資金額に応じて「ジェラート」や「桃」などの９コース（3,000円～100,000

円（税込））を提供いたします。

詳しくは、『Readyfor』よりご確認ください。（https://readyfor.jp/projects/14810）

（２）募集期間

     平成３０年２月１５日～平成３０年３月３０日

（３）事業者概要

事 業 者 株式会社藤桃庵

代 表 者 籔本 周也

所 在 地 和歌山県紀の川市桃山町元 901

事 業 内 容 桃農園、ジェラート屋の運営

３．『地ビールで染めたアウトドアタオル×限定瓶詰ビール。ＧＷは一味違うバーベキューを！』

（１）プロジェクト概要

 袋谷タオル合資会社様は、黒ビール醸造後の麦芽を利用して染めた、味わい深く、これまでにな

い美しい琥珀色のアウトドアタオル「NOKORI-FUKU のこり福」を製造しました。防虫・防臭効果も

ある「NOKORI-FUKU のこり福」と染めの原料となる麦芽を使用した限定醸造のクラフトビールで、

アウトドアやお風呂上りを楽しんでいただけます。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「NOKORI-FUKU のこり福」を中心に８コース（3,780 円

～16,280円（税込））提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/nokori-fuku/）

（２）募集期間

   平成３０年３月１日～平成３０年４月１１日

（３）事業者概要

会 社 名 袋谷タオル合資会社

代 表 者 袋谷 昇

所 在 地 大阪府泉佐野市旭町 3-37

事 業 内 容 タオルの企画・製造・販売

https://www.makuake.com/project/

４．『毎日ビールと暮らす店「ヒビノビア」オープン企画。香りと味が変化する限定醸造ビール』

（１）プロジェクト概要

株式会社喜色満面堂様は、飲食部門とクラフトビール専門ショップを併設した新しいスタイルの

お店「ヒビノビア」をオープンしました。オープン記念として、富山の銘醸「城端麦酒」とコラボ

レーションした香りも味も変化するビール「春待ちニューイングランドスタイル IPA」を数量限定

でボトルに詰めてお届けします。

     本プロジェクトでは、出資金額に応じて「春待ちニューイングランドスタイル IPA」を中心に７

コース（2,500円～30,000円（税込））提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/hibinobeersakai/）

（２）募集期間

     平成３０年３月７日～平成３０年３月３０日

（３）事業者概要

会 社 名 株式会社喜色満面堂

代 表 者 西尾 圭司

所 在 地 大阪府和泉市池田下町 1227-9

事 業 内 容 飲食店の運営

（ご参考）

株式会社マクアケ概要

会 社 名 株式会社マクアケ

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト13F

代 表 者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設 立 平成25年5月

資 本 金 10,900万円

事 業 内 容 クラウドファンディングサイトの運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.makuake.com/

株 主 株式会社サイバーエージェント（東証一部上場）

READYFOR株式会社概要

会 社 名 READYFOR株式会社

所 在 地 東京都文京区本郷5−33−10 いちご本郷ビル3F

代 表 者 代表取締役CEO 米良 はるか

設 立 平成26年7月

資 本 金 1,000万円

事 業 内 容 クラウドファンディングサイトの運営

Ｕ Ｒ Ｌ https:/readyfor.jp/

以 上